

Expedient CSCSA 1/16

Dubtes i respostes dels licitadors pel procediment de contractació del servei integral de manteniment amb destinació als centres gestionats per entitats del Grup Consorci de Salut i d'Atenció Social de Catalunya, SA.

**Pregunta 1:** Respecte al criteri de valoració de la millora de la franquícia (la mínima són 500 €) ens agradaria saber si en aquest criteri hem d'especificar només la millora de franquícia o el total de franquícia que resultaria final (Exemple: si a la nostra proposta valorem una franquícia de 600 €, hem d'indicar 600 € o 100 €?)

**Resposta 1:** Segons es Annex II de puntuació:

**1.1.5 Millora de la franquícia de compra de material. 3 punts.**

CSC valorarà i puntuarà la millora en increment de la franquícia per la compra de materials especificada al plec tècnic: 500 €, mitjançant la següent fórmula:

$$P = \left( \frac{F_x * Y}{F_x} \right)$$

Nomenclatura:

P: Puntuació obtinguda

F<sub>x</sub>: Franquícia per la compra de materials ofert pel licitador

F<sub>max</sub>: Franquícia per la compra de material màxima de totes les propostes

Y: Puntuació màxima del criteri

Els valors ponderats són els absoluts (Franquícia), No l'increment sobre 500 €

**Pregunta 2:** Tenim el mateix dubte respecte el criteri 1.2 Millora del número d'hores anuals del servei de manteniment integral (pàg. 5 de l'Annex II Sistema de puntuació).

Hem d'indicar el total d'hores que es faran a cada edifici o només el increment?

**Resposta 2:**

**Fórmula:**

$$P = \left( \frac{CB_x}{CB_{max}} \times 1,5 \right) + \left( \frac{FM_x}{FM_{max}} \times 3,5 \right) + \left( \frac{ABS_x}{ABS_{max}} \times 2,5 \right) + \left( \frac{T21_x}{T21_{max}} \times 0,5 \right)$$

Nomenclatura:

P: Puntuació obtinguda

CB<sub>x</sub>: Increment d'hores/any per a Cotxeres de Borbó ofertes pel licitador

CB<sub>max</sub>: Increment d'hores/any per a Cotxeres de Borbó màxim de totes les propostes.

FM<sub>x</sub>: Increment d'hores/any per a Frederica Montseny ofertes pel licitador.

Fm<sub>max</sub>: Increment d'hores/any per a Frederica Montseny màxim de totes les propostes

ABS<sub>x</sub>: Increment d'hores/any per a ABS la Roca ofertes pel licitador

ABS<sub>max</sub>: Increment d'hores/any per a ABS la Roca màxim de totes les propostes.

T21<sub>x</sub>: Increment d'hores/any per a la seu central T-21 ofertes pel licitador

T21<sub>max</sub>: Increment d'hores/any per a la seu central T-21 màxim de totes les propostes.

En aquest cas els valors ponderats són els de Increment d'hores